CAMARA MUNICIPAL DE BARIRI

MOÇÃO Nº é O po /

Eri >

Senhor Presidente:

O vereador que subscreve, ouvido o Plenário,

regimentalmente apresenta à Câmara, MOÇÃO DE APLAUSO aos representantes dos
poderes Executivo e Legislativo da cidade de Bauru pela implantação da Faculdade de
Medicina da USP, na cidade. Bauru e toda a região, compreendida por 68 municípios,
ganha com o fortalecimento do Campus Universitário. As atividades do hospital escola
foram planejadas para servirem de referência de atendimento de média e alta
complexidade, sendo que as principais especialidades serão Cardiologia, cirurgia e
traumatologia Buco- Maxilo-Facial e Saúde Coletiva.

Saúde e qualidade de vida são dois temas
importantes ao nosso cotidiano, já que a saúde contribui para melhorar a qualidade de
vida.

Requer, finalmente, que seja dada ciência as
autoridades supracitadas parabenizando a todos.

Sala das Sessões, 21 de agosto de 2017.

Evandro Antonio Folieni a Pia Béjti Pio da Silva Nary
Vereador ereadora

Câmara Municipal
de Bariri

2 1 AGO, 2017

PROTOCOL